processo legislativo participativo 

nas sessões da câmara e 

alimentação de atividades no 

Portal da Escola do Legislativo 

Mês 08 R$ 3.233,33  R$ 25.866,67  

25.866,67  

1.2. DO VALOR ESTIMADO 

1.2.1. O valor global estimado para a presente serviços é de R$ 25.866,67 (vinte e cinco mil oitocentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e sete centavos) 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Descrição da necessidade: 

A presença de profissionais especializados em assessoria legislativa é fundamental para auxiliar os membros da 

Câmara e a sociedade civil no processo legislativo, garantindo que as sessões da Câmara e as atividades promovidas